Memorando 4.055/2022 | | | |  medianeira

De: Matheus Henrique Henz Setor: DLC - Diretoria de Compras, Licitação e Contratos
Despacho: 6- 4.055/2022
Para: SMOSP - Secretaria de Obras e Serviços Públicos _
Assunto: Pedido Licitação - Avenida 24 de Outubro '-J X  l  C

Medianeira/PR, 28 de Abril de 2022

Segue ata da sessão de abertura.

Matheus Henrique Henz
Diretor A dministrativo

C
Município de Medianeira - Avenida José Callegari, 647, Bairro Ipê CEP: 85884-000 * 1Doc * www.1doc.com.br
Impresso em 28/04/2022 11:25:24 por Matheus Henrique Henz - DIRETOR ADMINISTRATIVO
“A verdadeira motivação vem de realização, desenvolvimento pessoal, satisfação no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg

c

http://www.1doc.com.br

Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616. Site: htto://www. medianeira.pr. ao v. br

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ira
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA REF. AO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° 09/2022.

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços N° 09/2022, objetivando o REPERFILAMENTO,
RECAPE ASFÁLTICO E EXECUÇÃO DE CALÇADAS NA AVENIDA
24 DE OUTUBRO -  ENTRE RUA SEBASTIÃO BONATTO E RUA
CASTRO ALVES, de acordo com o os termos do Edital,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE SERVIÇOS,
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (28/04/2022),
às 09h10min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria
12/2022, em sessão pública, sob a presidência do Sr. Matheus Henrique Henz e
membros Kaio Cesar Ramos Maciel, Rony Fernando Kamer Batista da Silva e
Angelo Renato Bizinelli Junior para procederem ao recebimento dos envelopes
n° 01 e n° 02 da TOMADA DE PREÇOS N° 09/2022, bem como a abertura da
sessão com a verificação da documentação de habilitação presente no envelope
n° 01 dos seguintes licitantes:

PROTOCOLO N° 5.530/2022 (08:28) -  AGROINDÚSTRIA ALIANÇA LTDA,
devidamente inscrita no CNPJ n° 04.202.995/0001-24. Não enviou representante.

PROTOCOLO N° 5.531/2022 (08:40) -  SAMP - CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 02.810.894/0001-00. Não enviou
representante.

Frisa-se a presença do Observatório Social na pessoa de Rosane dos Santos de
Andrade, assim:

Damos prosseguimento com a abertura do envelope n° 01 contendo a
documentação de habilitação dos interessados, sendo que foi constatado o
seguinte:

Após a avaliação da HABILITAÇÃO dos proponentes, resolve ser emitido o
seguinte relatório:

A empresa SAMP - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - CNPJ n°
02.810.894/0001-00, não realizou a visita técnica, sendo essa facultativa, mas
deixou de apresentar o Anexo X referente a Renúncia a Visita Técnica afirmando
o pleno conhecimento referente a complexidade para a execução das obras da
presente Tomada de Preços previsto no item 20 do edital, ficando desde já
INABILITADA.

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ira
ESTADO DO PARANÁ

Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616. Site: http://www.medianeira.pr.q o v . br

A empresa AGROINDÚSTRIA ALIANÇA LTDA -  CNPJ n° 04.202.995/0001-24,

Prosseguimos com a sessão, sendo que os concorrentes não apresentaram o
termo de renúncia, impossibilitando assim a abertura dos envelopes n° 02 cujo
teor contém as PROPOSTAS DE PREÇOS.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de edital de
Habilitação/lnabilitação, que deverá ser publicada na data de hoje, observando o
prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição recursal sobre a habilitação das
proponentes.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comis iroponentes. Encerram-se
os trabalhos às nove hora: n) deste mesmo dia.

cumpriu com os requisitos de habilitação, deste modo fica HABILITADA. 174

Presidente da Comissão de Licitações

r o n y  Fe r n a n d o  k a m e r  b a t is t a  d aERNANDO KAMER BATISTA DA SILVA

C KAIO C /IACIEL
Membro

Membro

ROSANE DOS SANTOS DE ANDRADE
Observatório Social

2

http://www.medianeira.pr.qov.br

M U N I C Í P I O  DE 1 1  " B
MEDIANEIRA I L / U V

Memorando 7- 4.055/2022 1 7  "v
V - L .  • V

De: Matheus H. - DLC

Para: SMOSP - Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Data: 28/04/2022 às 11:24:47

Setores envolvidos:

ADM-PGM, DLC, SMOSP, DFO

Pedido Licitação - Avenida 24 de Outubro

Segue edital de habilitação da Tomada de Preços 09/2022.

Matheus Henrique Henz
Diretor Administrativo

Anexos:
EDITAL_DE_HABILITACAO_TP_09_2022.pdf

O

As
sin

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

AT
HE

US

HE
NR

IQ
UE

H

E
N

Z
Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ed

ia
ne

ira
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

B
0-

51
44

-C
C

3C
-5

91
5

e
inf

or
m

e
o

có
dig

o
7C

B
0-

51
44

-C
C

3C
-5

91
5

https://medianeira.1doc.com.br/verificacao/7CB0-5144-CC3C-5915

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ira
ESTADO DO PARANÁ

Av. José Callegari, n2 647, Bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616. Site: http://www.medianeira.or.gov.br

EDITAL DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 09/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 44/2022

O Presidente da Comissão de Licitação, Matheus Henrique Henz, designado pela Portaria ns 12/2022
comunica aos proponentes e interessados no Edital de TOMADA DE PREÇOS Ng 09/2022, que após a
análise da documentação de habilitação, decidiu emitir o seguinte resultado de habilitação:

PROPONENTE CNPJ N9 HABILITAÇÃO

AGROINDÚSTRIA ALIANÇA LTDA 04.202.995/0001-24 HABILITADO
SAMP - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 02.810.894/0001-00 INABILITADO

OBJETO REPERFILAMENTO, RECAPE ASFÁLTICO E EXECUÇÃO DE CALÇADAS NA AVENIDA 24
DE OUTUBRO -  ENTRE RUA SEBASTIÃO BONATTO E RUA CASTRO ALVES. A contratada
executará a obra conforme CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE SERVIÇOS,
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO os quais fazem parte integrante deste edital, em
conformidade com a Lei N9 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, que regulamenta o art. 37, inciso
XXI da Constituição Federal de 1988. Comunica também que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados do primeiro dia útil após a publicação deste edital no Diário Oficial do Município, estará aberto o
prazo recursal para que qualquer das proponentes que se sinta prejudicada nesta fase, possa apresentar
seu recurso, desde que não tenha apresentado o termo de renúncia ou que não tenha renunciado
verbalmente na sessão pública.

LOCAL E DATA: Medianeira/PR, 28 de abril de 2022.

ASSINATURA: MATHEUS HENRIQUE HENZ - Presidente da Comissão de Licitação.

-5
14

4-
C

C
3C

-5
91

5
e

inf
or

m
e

o
có

dig
o

7C
B

0-
51

44
-C

C
3C

-5
91

5

http://www.medianeira.or.gov.br

o VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7CB0-5144-CC3C-5915

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MATHEUS HENRIQUE HENZ (CPF 109.XXX.XXX-07) em 28/04/2022 11:25:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://medianeira.1doc.com.br/verificacao/7CB0-5144-CC3C-5915

https://medianeira.1doc.com.br/verificacao/7CB0-5144-CC3C-5915